Дело № 1- 23-14/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата                                                                                                              адрес

Мировой судья судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес)  фио
с участием государственного обвинителя прокуратуры адрес фио,
подсудимого фио,
защитника – адвоката фио,  предоставившего  удостоверение №  1631  и ордер № 216 от дата,
законного представителя потерпевшего фио,
при секретаре фио,
рассмотрев  в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

фио, паспортные данные, адрес, , зарегистрированного по адресу: адрес, гражданина Российской Федерации, имеющего высшее образование, состоящего в браке, имеющего малолетнего ребенка – фио, паспортные данные, работающего инженером наименование организации, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления  предусмотренного  ст.118 ч.1 УК РФ

УСТАНОВИЛ:

Согласно обвинительного заключения, фио обвиняется в том, что он причинил тяжкий вред здоровью по неосторожности.
Так, дата около время, фио, находясь в квартире 27, дома 18, адрес, адрес, во время передвижения по коридору с сидящем на его плечах малолетним сыном – фио, паспортные данные, отпустил ноги ребенка, в результате чего, малолетний фио с высоты роста упал на пол, ударившись головой. В результате действий фио, проявившего преступную небрежность, малолетнему фио причинено повреждение в виде закрытой черепно-мозговой травмы в форме ушиба мягких тканей затылочной области, линейного перелома затылочной кости справа, с переходом на основание черепа, ушиба головного мозга легкой степени тяжести, которое согласно заключения эксперта относится к повреждением, причинившим тяжкий вред здоровью, опасный для жизни человека. В ходе проведения дознания установлено, что фио не предвидел возможности наступления в результате своих действий тяжких последствий, хотя при необходимой внимательности и предусмотрительности должен был и мог их предвидеть.
После разъяснения прав, от законного представителя потерпевшего фио поступило заявления о прекращении уголовного дела в отношении фио в связи с примирением, претензий к подсудимому она не имеют.
Государственный обвинитель, подсудимый и защитник не возражают против прекращения уголовного дела в связи с примирением сторон.
Преступление, предусмотренное ст. 118 ч.1 УК РФ является преступлением небольшой тяжести. фио не судим, на учете в наркодиспансере и психоневрологическом диспансере не состоит, официально работает,  характеризуется положительно. Подсудимый примирился с потерпевшим и законным представителем потерпевшего, которые не имеют к нему претензий. Подсудимый является отцом потерпевшего, между ними теплые отношения, подсудимый заботиться о своем ребенке. В связи с изложенным, мировой судья считает возможным прекратить уголовное дело по обвинению фио по ст. 118 ч.1 УК РФ,  в связи с примирением с потерпевшим и законным представителем потерпевшего.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 25, 254 п.3, 256 УПК РФ, ст. 76 УК РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Уголовное дело по обвинению Кобылянского фио в совершении преступления предусмотренного ст. 118 ч.1 УК РФ, производством прекратить в связи с примирением сторон.
До вступления постановления в законную силу меру пресечения фио оставить в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес через мирового судью в течение 10 суток со дня вынесения.

            	Мировой судья     			                                 фио